
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VALENTINO - SCAFA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 65020 SAN VALENTINO IN A.C. (PE) VIA LARGO S. NICOLA 
Tel.: 085/8574134 – Fax 085/8577825 - COD. FISC.: 81002100683 

Email – peic81000v@istruzione.it - peic81000v@pec.istruzione.it www.icsanvalentino.edu.it 

 
All’Albo online dell’Istituzione Scolastica 

Alle Signore: 
ORTOLANO CRISTIANA 
COSTANZO FILOMENA 

Oggetto: Nomina Commissione valutazione candidature per n. 1 figura docente interno Progettista - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”.  

CUP: H34D22001010006 

CODICE PROGETTO: 13.1.5AFESRPON-AB-2022-89 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n° 0038007 del 27/05/2022, avente come Oggetto: Avviso 

pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”;  

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n° 14 /2022 del 27 Giugno 2022 e la Delibera del Consiglio di Istituto 

n° 41 del 05/07/2022, con le quali veniva approvato il Progetto -Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI – 72962 con la quale veniva comunicata 

formalmente a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione del Progetto;  

VISTA la normativa vigente di riferimento; 





VISTO l’Avviso di selezione in oggetto prot. 6763 del 14/10/2022 emanato da questa Scuola rivolto al 

personale interno; 

VISTA la scadenza del 22 ottobre 2022 alle ore 12.00 per la presentazione delle domande di candidatura;  

RILEVATA la necessità di nominare la Commissione per l’espletamento della procedura di selezione per   

l’affidamento dell’incarico per n. 1 docente interno Progettista dell’Avviso di cui all’oggetto;  

DATO ATTO che i seguenti componenti della Commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 

funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa; 

VISTO l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», applicabili ai 

commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 77, comma 6, e 42, comma 2, del   

D.Lgs. 50/2016); 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di 

astensione   e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione (art. 77, 

comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

ATTESO CHE gli stessi dipendenti non si trovano in alcuna delle condizioni ostative previste dai commi 4, 5, 6    

dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e non 

hanno cause di incompatibilità rispetto ai partecipanti alla selezione; 

 

DECRETA 

la designazione dei sottoelencati membri facenti parte della Commissione incaricata di valutare le 
candidature pervenute per la selezione di n. figura di docente interno Progettista sulla base dei criteri e dei 
punteggi definiti nell’Avviso di cui all’oggetto CUP: H34D22001010006 - CODICE PROGETTO: 
13.1.5AFESRPON-AB-2022-89: 

 

            - Prof.ssa Daniela D’Alimonte - Dirigente Scolastico (Presidente); 

                - Prof. ssa Cristiana Ortolano – Funzione Strumentale “Progettualità” 

                  (componente e segretario  verbalizzante); 

                -Insegnante Filomena Costanzo- Collaboratore del DS (componente); 

 

Tale Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le candidature pervenute e a stabilire una 

graduatoria dei candidati. 

La Commissione si riunirà per l’avvio dei lavori il giorno lunedì 24 ottobre 2022 alle ore 09.30 presso l’Ufficio 

di Presidenza dell’Istituto Comprensivo San Valentino – Scafa in via Largo San Nicola - San Valentino in A. C. 

La partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito e senza oneri per l’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela D’Alimonte 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 



 


		2022-10-21T11:55:20+0200
	DANIELA D'ALIMONTE




